
 

 

COMUNE  DI  SCICLI 
Provincia Regionale di Ragusa 

Settore Manutenzioni ed Ecologia 
Servizio Verde Pubblico 

 

 
 
 

DETERMINA DEL CAPO SETTORE   N° 225     del  09/08/2013   
 
         
OGGETTO: Nolo a caldo trattore con trinciatrice per la triturazione erbacce e sfalci di potatura. 
            Affidamento diretto ed impegno spesa. CIG:Z900B2BA26 

 
 

IL  CAPO  SETTORE 
 
        

                             Premesso che: 
        -l'Amministrazione Comunale fra i propri servizi assegnati al Settore Manutenzioni ed 
Ecologia, gestisce parzialmente in forma diretta,con propri mezzi e personale, il servizio Verde 
Pubblico; 
         -essendo il Comune di Scicli sprovvisto di un'area ecologica, una delle problematiche 
ricorrenti che da anni affligge oltremodo il servizio Verde Pubblico, è quella legata allo smaltimento 
delle erbacce infestanti e dei rami che vengono prodotti dalle molteplici attività lavorative in seno al 
servizio predetto;  
 -per risolvere l'annosa e complessa problematica dello smaltimento dei derivati delle attività 
manutentive del verde comunale, l'Ufficio Verde Pubblico ha proceduto in tal senso mediante una 
manifestazione d'interesse mirata all'acquisizione di preventivi di spesa da parte di ditte operanti nel 
territorio, con la finalità di rendere piu' efficiente e continuativo il servizio tramite il nolo a caldo di 
un trattore attrezzato di trinciatrice per la triturazione di erbacce e sfalci di potatura; 
 -Considerato il carattere d'urgenza che attiene  alla risoluzione della problematica de quo, 
che maggiormente si esaspera con l'avvento della stagione estiva; 
           -Rilevata pertanto la necessità al fine di non compromettere la regolarità e la funzionalità  
del  servizio Verde Pubblico;  
 -Visti i preventivi di spesa, che a seguito di richiesta telefonica alle uniche ditte operanti nel 
territorio, sono pervenuti al Prot. Gen. dell'Ente con note n° 19863 del 02/08/2013 – Ditta Marco 
Cassibba Trattorista Via V. Brancati s.n. Scicli- e n° 19895 del 02/08/2013 -Ditta Garofalo Carmelo 
Via Caneva 29 Scicli-; 
 -Tenuto conto che dall'esame dei sopracitati preventivi si ritiene congruo e vantaggioso 
quello presentato dalla Ditta Garofalo Carmelo Via Caneva 29 Scicli; 
        -Considerato che dall'istruttoria effettuata non risultano in essere convenzioni Consip aventi 
ad oggetto il servizio di cui trattasi; 
        -Vista la legge 136/2010 e s.m.i., ed in particolare l'art.3 “Tracciabilità dei flussi finanziari” e 
l'art.6 “Sanzioni”; 

-Considerato che la spesa complessiva da impegnare per l'anno 2013, è presumibilmente di 
€.2.500,00 oltre iva, pari a complessivi €.3.025,00;   

-Ritenuto doveroso ed indispensabile procedere in merito; 
 -Visto il D. Leg.vo  25/02/1995 n° 77 recante “ Ordinamento finanziario e contabile degli 
Enti Locali”; 

 -Visto l'OREL vigente e la L.R. 11/12/1991 n° 48 e successive modifiche ed integrazioni; 
 
 



 
 

                     
                                         DETERMINA 
 
                      Per la causale in premessa: 
 

1)-Di affidare alla Ditta Garofalo Carmelo Via Caneva 29, Scicli, il servizio relativo al nolo 
a caldo di un trattore attrezzato di trinciatrice per la triturazione di erbacce e sfalci di potatura;  

2)-Di approvare ed impegnare la somma complessiva di € 3.025,00 Iva compresa 
presumibilmente   occorrente per le attività di che trattasi per l'anno 2013, incamerandola nel 
servizio  

 

 3)-Di trasmettere copia della presente in originale, al servizio finanziario per i conseguenti 
adempimenti di  competenza, e per conoscenza via email al Sig. Sindaco e all'Assessore al ramo. 
              
 

                                                   IL CAPO SETTORE  
                               (Ing. Salvatore  Calvo)  
 
  
 
 
 
 
 
                                
 
   IMPEGNO                N. ____________ 
 
   LIQUIDAZIONE     N. ____________ 
 
  MANDATO               N. ____________ 
 
                                                       Visto: Si attesta la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria      
 

     IL CAPO SETTORE FINANZIARIO 
                        Dott  Francesco Lucenti 
 
                                       


